
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỤC NAM 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lục Nam, ngày     tháng 5 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy 

trên địa bàn huyện Lục Nam 

 

Thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; 

Nghị quyết số 249-NQ/TU ngày 01/11/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch 

số 12/KH-UBND ngày 31/01/2018 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 249-

NQ/TU ngày 01/11/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, 

chỉ đạo công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Nghị quyết số 94-NQ/HU ngày 26/8/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng 

cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn huyện Lục Nam giai 

đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 27/9/2021 của UBND huyện 

Lục Nam về thực hiện Nghị quyết số 94-NQ/HU ngày 26/8/2021 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn 

huyện Lục Nam giai đoạn 2021-2025 và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của 

tỉnh. Thời gian qua các cơ quan, đơn vị, Tổ công tác liên ngành của huyện, Đảng ủy, 

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện đã có nhiều nỗ lực, cố gắng trong lãnh 

đạo, chỉ đạo thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng và PCCCR. Tuy nhiên, trên địa 

bàn huyện, còn xảy ra tình trạng tranh chấp đất rừng, đơn thư khiếu nại, phản ánh tại 

các xã Tam Dị, Vô Tranh; việc bàn giao đất rừng từ Công ty TNHH MTV lâm 

nghiệp Lục Nam sang Ban quản lý Khu du lịch sinh thái Suối Mỡ còn chậm, chưa 

thực hiện đúng tiến độ kế hoạch. Công tác quản lý bảo vệ rừng của Công ty TNHH 

MTV lâm nghiệp Mai Sơn chưa tốt, còn để xảy ra tình trạng người dân phát, phá, 

đốt, lấn chiếm đất rừng, khai thác rừng trái phép; việc báo cáo các vụ việc về cháy, 

phá rừng, trồng cây trái phép của Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Mai Sơn còn 

chậm, chưa kịp thời... 

Để thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR trên địa bàn huyện, 

kiên quyết không để phát sinh các vụ vi phạm mới; UBND huyện Lục Nam xây 

dựng Kế hoạch tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng (QLBVR) và phòng 

cháy chữa cháy rừng (PCCCR) năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
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- Thực hiện có hiệu quả công tác QLBVR và PCCCR trên địa bàn huyện; 

chấp hành nghiêm các quy định của Luật lâm nghiệp; phát hiện ngăn chặn và xử 

lý kịp thời tình trạng phá rừng, đốt rừng, lấn chiếm đất rừng trái phép; mua bán, 

tàng trữ, vận chuyển lâm sản trái các quy định của nhà nước. 

- Nâng cao hiệu quả công tác QLNN, tạo sự chuyển biến tích cực về nhận 

thức, hành động của các cơ quan, đơn vị, chủ rừng và nhân dân trên địa bàn 

huyện trong công tác QLBVR và PCCCR. Khắc phục những tồn tại, hạn chế, lập 

lại kỷ cương, trật tự trong lĩnh vực lâm nghiệp. 

2. Yêu cầu 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các ban, 

ngành, các chủ rừng phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công 

tác QLBVR và PCCCR; kịp thời phát hiện, xử lý, đấu tranh có hiệu quả với các 

hành vi vi phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp, không để xảy ra tình trạng chặt phá, 

lấn chiếm, hủy hoại rừng. 

- Quá trình thực hiện có sự phối hợp chặt chẽ, kịp thời, thường xuyên, liên 

tục giữa các cơ quan, ban, ngành có liên quan, các tổ công tác của huyện và 

UBND các xã, thị trấn. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về lâm nghiệp 

nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp uỷ, chính quyền, các ngành, cán 

bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong QLBVR và PCCCR bằng nhiều 

hình thức cụ thể phù hợp với địa bàn, phong tục tập quán, nhận thức của đối 

tượng tuyên truyền với phương châm dễ hiểu, dễ nhớ, thu hút được nhiều thành 

phần, đối tượng tham gia đảm bảo mục tiêu bảo vệ tốt diện tích rừng hiện có. 

2. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện các hành vi vi 

phạm tại các địa bàn thường xuyên xảy ra phát phá, lấn chiếm, hủy hoại rừng; 

kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Tăng cường công tác kiểm tra việc QLBVR và PCCCR của các chủ rừng, 

yêu cầu chủ rừng phải xây dựng phương án và thực hiện đúng các biện pháp 

phòng, chống chặt phá, lấn chiếm rừng trên diện tích được giao quản lý, sử dụng 

(đối với các chủ rừng không đủ năng lực hoặc có sai phạm, đề nghị cấp có thẩm 

quyền kiên quyết thu hồi và xử lý theo quy định). 

4. Coi trọng công tác QLBVR và PCCCR gắn với địa bàn thôn, xã phát huy vai 

trò, trách nhiệm người đứng đầu các cấp, các ngành đặc biệt là UBND cấp xã 

(khuyến khích các cách làm hay, sáng tạo, các mô hình có hiệu quả trong thực tiễn).  
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5. Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa lực lượng Kiểm lâm, Công an, Quân 

đội và UBND các xã nhằm huy động lực lượng đủ mạnh trong tuần tra, kiểm tra, 

truy quét ngăn chặn và xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm quy định về QLBVR và 

PCCCR. 

6. Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ bàn giao đất rừng từ Công ty TNHH 

MTV lâm nghiệp Lục Nam sang BQL khu du lịch sinh thái Suối Mỡ.   

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

1. Hạt Kiểm lâm huyện 

- Là cơ quan thường trực, tham mưu cho UBND huyện trong công tác 

QLBVR và PCCCR; chủ động kiểm tra, theo dõi, nắm bắt, đề xuất kịp thời các 

nhiệm vụ, giải pháp, biện pháp xử lý để nâng cao hiệu quả công tác QLBVR, 

PCCCR trên địa bàn huyện trong thời gian tới. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về Luật lâm nghiệp, 

công tác QLBVR và PCCCR; phát huy vai trò nòng cốt, tăng cường nắm tình 

hình, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành kịp thời phát hiện, đấu tranh, ngăn 

chặn, xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm pháp luật về rừng ngay từ cơ sở. 

Giao nhiệm vụ cho các Trạm Kiểm lâm, Kiểm lâm địa bàn chủ động tham mưu, 

tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật đối với cộng đồng dân cư tại các thôn có 

rừng để nâng cao nhận thức, chung tay của cộng đồng trong việc phòng chống, 

đấu tranh với các hành vi vi phạm, đồng thời có đánh giá chính xác, đúng đắn về 

hiệu quả các biện pháp đã triển khai trong thời gian qua, rút ra các bài học kinh 

nghiệm trong thời gian tiếp theo. 

- Bố trí lực lượng Kiểm lâm tăng cường về tuyến xã; chủ động phối hợp với 

UBND các xã, thị trấn có rừng, Tổ công tác liên ngành của huyện, các chủ rừng là 

tổ chức thường xuyên kiểm tra rừng tại các khu rừng trọng điểm, giáp ranh có diễn 

biến phức tạp về tình hình lấn chiếm, phá rừng tự nhiên, sử dụng rừng và đất lâm 

nghiệp sai mục đích, khai thác, vận chuyển lâm sản trái pháp luật để kịp thời phát 

hiện, ngăn chặn các hành vi xâm hại đến rừng ngay từ cơ sở; kiên quyết xử lý hoặc 

tham mưu cấp thẩm quyền xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm theo quy định. Đối 

với các địa bàn trọng điểm, phức tạp cần tham mưu, triển khai ngay các biện pháp 

trấn áp, truy quét, ngăn chặn không để các đối tượng lợi dụng sơ hở, thiếu sót để 

thực hiện các hành vi vi phạm. 

- Tham mưu cho UBND huyện thực hiện chế độ, chính sách của Nhà nước 

về quản lý bảo vệ, phát triển rừng và PCCCR. 

- Tăng cường kiểm tra việc khai thác, vận chuyển và hoạt động kinh doanh 

chế biến lâm sản và nuôi nhốt động vật hoang dã trên địa bàn huyện. 
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2. Công an huyện 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân BVANTQ 

tham gia thực hiện các quy định của Luật Lâm nghiệp; phòng ngừa, đấu tranh, tố 

giác các hành vi vi phạm trên lĩnh vực lâm nghiệp. 

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn, Hạt Kiểm lâm, chủ rừng kịp thời phát 

hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm về việc phát phá, lấn 

chiếm rừng, khai thác lâm sản trái phép trên địa bàn; phối hợp và đảm bảo ANTT 

cho việc di dời cây trồng trái phép, công trình xây dựng trên đất lâm nghiệp bị lấn 

chiếm, sử dụng sai mục đích. 

- Đẩy nhanh tiến độ điều tra, xác minh, thiết lập hồ sơ xử lý đối với các vụ 

việc đã tiếp nhận điều tra, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật. Tăng cường 

công tác tuần tra, kiểm soát kịp thời phát hiện các trường hợp vận chuyển, tiêu thụ 

lâm sản trái pháp luật, xử lý nghiêm theo quy định.  

- Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn phối hợp với các đơn vị rà soát các điểm 

mâu thuẫn, tranh chấp, lấn chiếm; lập danh sách các đối tượng phá rừng, khai 

thác gỗ, mua bán, vận chuyển lâm sản, các cơ sở kinh doanh, chế biến lâm sản, 

phương tiện vận chuyển lâm sản trên địa bàn. Tổ chức nắm tình hình, phối hợp 

tham mưu giải quyết các vấn đề mâu thuẫn nổi lên; điều tra, xác minh đối với các 

đối tượng có hành vi nghi vấn, phối hợp với các cơ quan chức năng đấu tranh, xử 

lý nghiêm theo quy định của pháp luật.  

- Tổ chức lực lượng, phương tiện sẵn sàng tham gia chữa cháy rừng khi có 

yêu cầu.  

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục đến cán bộ chiến sỹ, lực lượng 

dân quân tự vệ cũng như người thân, gia đình và nhân dân tại địa phương chấp 

hành các quy định về QLBVR và PCCCR. 

- Xây dựng phương án, tổ chức lực lượng, phương tiện sẵn sàng tham gia 

chữa cháy rừng khi được huy động. 

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện tốt việc QLBVR và 

PCCCR. 

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các xã thị trấn có rừng và chủ rừng tăng 

cường công tác kiểm tra, phát hiện kịp thời các hành vi vi phạm về đất đai, tham 

mưu cho UBND huyện xử lý các tổ chức, cá nhân lấn chiếm đất lâm nghiệp quy 

định tại Điều 14, Nghị định 91/2019/NĐ-CP hoặc kiến nghị, đề xuất xem xét 
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trách nhiệm hình sự theo Điều 228, Bộ luật hình sự 2015 "Tội vi phạm quy định 

về sử dụng đất đai". 

- Kiểm tra, giám sát việc sử dụng đất lâm nghiệp đã giao cho các tổ chức, cá 

nhân có đúng mục đích được giao để tham mưu cho UBND huyện có biện pháp 

chấn chỉnh, xử lý kịp thời. Tham mưu, giải quyết dứt điểm các vụ tranh chấp đất 

lâm nghiệp, cấp chồng Giấy CNQSDĐ trên địa bàn. 

- Chủ trì phối hợp với Hạt Kiểm lâm huyện, UBND các xã, thị trấn và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu thực hiện việc thu hồi rừng thống nhất, 

đồng bộ với trình tự thủ tục thu hồi đất và thực hiện theo quy định của pháp luật 

về đất đai đối với trường hợp vi phạm nghiêm trọng quy định của pháp luật về 

lâm nghiệp được quy định tại Điều 22 Luật Lâm nghiệp và Điều 43 Nghị định 

số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Lâm nghiệp. 

5. Tổ công tác liên ngành của huyện 

- Tổ công tác được thành lập theo Quyết định số 3967/QĐ-UBND ngày 

30/6/2021 của Chủ tịch UBND huyện và các quyết định điều chỉnh, bổ sung: Phát 

huy vai trò, hiệu quả hoạt động của Tổ công tác trong thời gian qua; tiếp tục phối 

hợp chặt chẽ với Hạt Kiểm lâm, UBND xã Lục Sơn, Công ty TNHH MTV lâm 

nghiệp Mai Sơn để thực hiện tốt công tác phát hiện, kiểm tra, xử lý vi phạm trong 

công tác QLBVR và PCCCR trên địa bàn xã Lục Sơn, đặc biệt là diện tích do Công 

ty TNHH MTV lâm nghiệp Mai Sơn quản lý. Hàng tháng, duy trì chế độ công tác, 

tổ chức họp giao ban để kiểm điểm đánh giá kết quả các hoạt động của Tổ công 

tác và báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định. 

- Tổ công tác được thành lập theo Quyết định số 4380/QĐ-UBND ngày 

19/7/2021 của Chủ tịch UBND huyện: Tiếp tục nêu cao vai trò, trách nhiệm của 

Tổ công tác, thường xuyên hỗ trợ, hướng dẫn Công ty TNHH MTV lâm nghiệp 

Lục Nam, BQL khu du lịch sinh thái Suối Mỡ trong công tác bàn giao đất rừng 

đảm bảo hoàn thành kế hoạch bàn giao năm 2022 đã đề ra. 

6. Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn 

- Chịu trách nhiệm trước Huyện ủy, UBND huyện nếu để xảy ra tình trạng 

phát phá rừng tự nhiên, lấn chiếm đất rừng trên địa bàn mà không có biện pháp 

ngăn chặn, phối hợp xử lý kịp thời. 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm Nghị quyết số 249-NQ/TU ngày 01/11/2017 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang; Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 31/01/2018 

của UBND tỉnh Bắc Giang; Nghị quyết số 94-NQ/HU ngày 26/8/2021 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy Lục Nam; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 28/4/2020, Kế 
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hoạch 187/KH-UBND ngày 27/9/2021 của UBND huyện và các văn bản của cấp 

trên liên quan đến công tác quản lý bảo vệ rừng, PCCCR.  

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn có rừng tập trung lãnh đạo, chỉ đạo phân 

công nhiệm vụ cụ thể đối với từng đồng chí Đảng ủy viên và các ban, ngành đoàn 

thể xã; Bí thư chi bộ, trưởng các thôn có rừng, với phương châm gắn trách nhiệm 

của người đứng đầu, các đồng chí lãnh đạo đối với các khu vực trọng điểm phát 

phá, lấn chiếm đất rừng trên địa bàn; đưa nội dung công tác quản lý, bảo vệ và 

phát triển rừng vào chương trình công tác tháng, quý, năm để kiểm điểm, đánh 

giá và bàn các giải pháp thực hiện nâng cao hiệu quả công tác quản lý, bảo vệ và 

phát triển rừng, quản lý đất lâm nghiệp tại địa phương. 

7. Đối với chủ rừng 

- Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Mai Sơn, Công ty TNHH MTV lâm 

nghiệp Lục Nam rà soát lại cơ cấu tổ chức bộ máy, mô hình, cơ chế hoạt động 

của Công ty để đảm bảo có đủ điều kiện, năng lực quản lý điều hành trong sản 

xuất, kinh doanh cũng như công tác quản lý, bảo vệ rừng. Trường hợp khó khăn 

về cơ chế hoạt động, thiếu nhân lực... phải có phương án đề xuất và báo cáo kịp 

thời với cấp có thẩm quyền theo quy định. 

- Đối với công ty TNHH MTV lâm nghiệp Mai Sơn: 

+ Tăng cường công tác quản lý, nắm bắt và có biện pháp ngăn chặn, chấn 

chỉnh kịp thời, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, tuyệt đối không để cán bộ, 

công nhân của Công ty thông đồng, tiếp tay cho người dân phát, phá rừng, lấn 

chiếm đất rừng do Công ty quản lý.  

+ Kiểm tra, rà soát lại toàn bộ hợp đồng giao khoán với các hộ, gắn trách 

nhiệm cụ thể của các bên trong công tác quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR để đảm 

bảo chặt chẽ, thống nhất. Kiên quyết thanh lý hợp đồng đối với các cá nhân, tổ 

chức nhận giao khoán không đủ năng lực, không thực hiện đúng nội dung hợp 

đồng giao khoán.  

+ Thành lập các tổ chốt để kiểm soát việc khai thác rừng trồng trái phép, rà 

soát, xác định các vị trí trọng điểm cần phải thực hiện cắm mốc để thuận lợi cho 

công tác quản lý.  

+ Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về tình hình bảo vệ rừng, 

chặt phá rừng, lấn chiếm đất rừng, cháy rừng, khai thác, vận chuyển lâm sản trái 

pháp luật về UBND huyện, Hạt Kiểm lâm huyện theo quy định để có biện pháp chỉ 

đạo, ngăn chặn, xử lý vi phạm.  

- Đối với Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Lục Nam: Căn cứ Kế hoạch bàn 

giao đất rừng giai đoạn 2020-2025 đã được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt tại 
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Quyết định số 5765/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 và kế hoạch thực hiện năm 2022 

do Công ty xây dựng, hàng tháng chủ động thông báo, đôn đốc và yêu cầu các hộ 

nằm trong kế hoạch bàn giao tổ chức khai thác, thanh lý hợp đồng giao khoán, 

hoàn thiện hồ sơ và thực hiện bàn giao sang Ban quản lý khu du lịch sinh thái 

Suối Mỡ đảm đúng tiến độ, kế hoạch đề ra. 

- Ban quản lý khu du lịch sinh thái Suối Mỡ: Phối hợp, tổ chức tiếp nhận 

quản lý chặt chẽ phần diện tích đất rừng được Công ty TNHH MTV lâm nghiệp 

Lục Nam bàn giao, chủ động xây dựng phương án tổ chức trồng rừng, quản lý, 

giám sát chặt chẽ không để người dân tái lấn chiếm. 

- Đối với các chủ rừng khác trên địa bàn có trách nhiệm tổ chức bảo vệ rừng 

trên diện tích đã được nhà nước giao, quản lý và phải chịu trách nhiệm theo quy 

định của pháp luật trong công tác QLBVR và PCCCR. 

8. Đối với một số cơ quan, đơn vị: 

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số 

nhiệm vụ như sau: 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT: Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo thực 

hiện các dự án phát triển rừng, dự án lâm nghiệp, tuyên truyền, phổ biến chuyển 

giao các tiến bộ khoa học kỹ thuật trong sản xuất nông-lâm nghiệp để giảm áp 

lực phá rừng. 

- Phòng Dân tộc: Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật, vận động đồng bào các dân tộc, tham mưu, hướng dẫn thực hiện các 

Quy ước bảo vệ phát triển rừng, PCCCR trong cộng đồng dân cư, không để 

người dân vi phạm luật Lâm nghiệp. 

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao huyện: Tăng cường công tác 

tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, 

các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác quản lý, bảo 

vệ, phát triển rừng tới các tầng lớp nhân dân. Phối hợp với Hạt Kiểm lâm huyện 

xây dựng chuyên đề, phóng sự về công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên 

địa bàn. 

- BQL bảo tồn Tây Yên Tử: Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị, 

UBND xã Lục Sơn, Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Mai Sơn trong công tác 

QLBVR và PCCCR.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ cứ hoạch này, 

xây dựng kế hoạch, giao nhiệm vụ cụ thể và gắn trách nhiệm đối với lãnh đạo, 

chỉ huy, cán bộ liên quan của đơn vị mình (thời gian xây dựng Kế hoạch thực 
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hiện xong trước ngày 25/5/2022) và định kỳ trước ngày 28 hàng tháng báo cáo 

kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Hạt Kiểm lâm huyện để tổng hợp). 

2. Giao Hạt Kiểm lâm huyện là cơ quan thường trực, chủ trì, theo dõi, đôn đốc, 

kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch; định kỳ tổng hợp báo cáo theo quy định./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                                              
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c); 

- Công an tỉnh (b/c); 

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Phòng NN&PTNT; TN&MT; Dân tộc; Công an huyện; 

BCHQS huyện; Hạt Kiểm lâm; BQL bảo tồn Tây Yên 

Tử; TT Văn hóa, TT&TT huyện; BQL KDLST Suối Mỡ; 

- Các Tổ công tác liên ngành của huyện; 

- ĐU, UBND các xã, thị trấn;                                                  

- Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Mai Sơn, Công ty 

TNHH MTV lâm nghiệp Lục Nam;                                                                               

- LĐVP, CVVP; 

- Lưu: VT.                                                                                   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Hoàng Văn Toán 
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